



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



230

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 26/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO E MATERIAL PERMANENTE.**

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UN	PHILCO	PAC12000IFM15	R\$ 2.457,00	R\$ 49.140,00	R\$ 2.457,88	R\$ 49.157,60	0,04	R\$ 0,88

Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL INVERTER CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 12.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL.

2	20,00	UN	PHILCO	PAC18000IFM12W	R\$ 3.666,00	R\$ 73.320,00	R\$ 3.666,67	R\$ 73.333,40	0,02	R\$ 0,67
---	-------	----	--------	----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	----------

Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL INVERTER CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 18.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL.

3	20,00	UN	PHILCO	PAC24000IFM12W	R\$ 4.559,00	R\$ 91.180,00	R\$ 4.559,69	R\$ 91.193,80	0,02	R\$ 0,69
---	-------	----	--------	----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	----------

Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL INVERTER CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL.

4	20,00	UN	PHILCO	PAC36000IQFM15	R\$ 7.622,00	R\$ 152.440,00	R\$ 7.622,38	R\$ 152.447,60	0,00	R\$ 0,38
---	-------	----	--------	----------------	--------------	----------------	--------------	----------------	------	----------

Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL INVERTER CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 36.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL.

5	20,00	UN	PHILCO	PAC48000ICFM16	R\$ 11.880,00	R\$ 237.600,00	R\$ 15.626,00	R\$ 312.520,00	23,97	R\$ 3.746,00
---	-------	----	--------	----------------	---------------	----------------	---------------	----------------	-------	--------------

Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL INVERTER CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 42.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL.

Subtotal Adjudicado R\$ 603.680,00 Subtotal Orçado: R\$ 11,0472 R\$
678.652,40 % 74.972,40

231

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UN	Balança BPX Aço Carbono - Com Grade e Com Coluna - 40x50 de 150KG - Indicador Standard - Marca INDIPESO	Balança BPX Aço Carbono - Com Grade e Com Coluna - 40x50 de 150KG - Indicador Standard - Marca INDIPESO	R\$ 1,340,00	R\$ 1,340,00	R\$ 1,365,37	R\$ 1,365,37	1,86	R\$ 25,37

Descrição: Balança Plataforma 50x40 Digital 150kg Bateria P/ferro Velho. Com selo do inmetro

7	1,00	UN	Termômetro Culinário Tipo Espeto + Certificado De Calibração - Exbom	Termômetro Culinário Tipo Espeto + Certificado De Calibração - Exbom	R\$ 69,74	R\$ 69,74	R\$ 69,74	R\$ 69,74	0,00	R\$ 0,00
---	------	----	--	--	-----------	-----------	-----------	-----------	------	----------

Descrição: Termômetro Culinário Tipo Espeto + Certificado De Calibração

Subtotal Adjudicado R\$ 1.409,74 Subtotal Orçado: R\$ 1.435,11 1,7678 % R\$ 25,37

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 605.089,74	R\$ 680.087,51	11,0276 %	74.997,77

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do São Francisco-SE , 14 de Dezembro de 2023

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

RICARDO JOSE RORIZ SILVA
CRUZ:26588765568
Assinado de forma digital por RICARDO JOSE RORIZ SILVA
CRUZ:26588765568